

**Gorrissen Federspiel
Komplementar
Advokatanpartsselskab**
H. C. Andersens Boulevard 12
1553 København V
CVR-nr. 13738580

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2017

Dirigent

Navn: Tomas Haagen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gorrissen Federspiel Komplementar Advokatanpartsselskab
H. C. Andersens Boulevard 12
1553 København V

CVR-nr.: 13738580

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Peter Hald Appel, formand

Bo Holse

Rikke Schiøtt Petersen

Tomas Haagen

Paul Michael Meyer

Direktion

Tomas Haagen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets virksomhed består i stiftelse og salg af aktie- og anpartsselskaber uden aktivitet samt administration af selskabernes formue. Endvidere er selskabet moderselskab for et aktivt selskab, der driver virksomhed med leasing af driftsmidler.

I årets løb er Gorrissen Federspiel omdannet til partnerskab. I den forbindelse er aktiviteten udvidet til også at være komplementar i forhold til partnerskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 565 t.kr. efter skat, hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		24.079	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(110.767)</u>	<u>(44)</u>
Driftsresultat		(86.688)	(44)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		696.560	667
Andre finansielle indtægter	1	45.280	70
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(127.143)</u>	<u>(119)</u>
Resultat før skat		528.009	574
Skat af årets resultat	3	<u>37.081</u>	<u>11</u>
Årets resultat		<u>565.090</u>	<u>585</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		644.000	1.100
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.560	(433)
Overført resultat		<u>(85.470)</u>	<u>(82)</u>
		<u>565.090</u>	<u>585</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.098.498	1.092
Finansielle anlægsaktiver	4	1.098.498	1.092
Anlægsaktiver		1.098.498	1.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.297.662	3.649
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		690.000	1.100
Tilgodehavende selskabsskat		0	60
Tilgodehavender		3.987.662	4.809
Likvide beholdninger		2.788.919	929
Omsætningsaktiver		6.776.581	5.738
Aktiver		7.875.079	6.830

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		322.000	308
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		98.498	92
Overført overskud eller underskud		4.060	82
Forslag til udbytte for regnskabsåret		644.000	1.100
Egenkapital		1.068.558	1.582
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.748.637	5.205
Skyldig selskabsskat		14.759	0
Anden gæld		43.125	43
Kortfristede gældsforpligtelser		6.806.521	5.248
Gældsforpligtelser		6.806.521	5.248
Passiver		7.875.079	6.830
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	308.000	91.938	81.640	1.100.000
Kapitalforhøjelse	14.000	0	7.890	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.100.000)
Årets resultat	0	6.560	(85.470)	644.000
Egenkapital ultimo	322.000	98.498	4.060	644.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				1.581.578
Kapitalforhøjelse				21.890
Udbetalt ordinært udbytte				(1.100.000)
Årets resultat				565.090
Egenkapital ultimo				1.068.558

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.280	70
	45.280	70
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	126.444	88
Renteomkostninger i øvrigt	699	31
	127.143	119
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(37.081)	(15)
Regulering vedrørende tidligere år	0	4
	(37.081)	(11)
4. Finansielle anlægsaktiver		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
Kostpris primo		1.000.000
Kostpris ultimo		1.000.000
Opskrivninger primo		91.938
Andel af årets resultat		696.560
Udbytte		(690.000)
Opskrivninger ultimo		98.498
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.098.498

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er komplementar i Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab og hæfter som følger heraf ubegrænset herfor.
